Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района 
Ленинградской области

Администрация

Постановление

20.12.2022 №871
	О внесении изменений в постановление администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 46 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области", с изменениями от 26.09.2022 № 662, от 14.11.2022 № 763


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 11.03.2008 № 14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», в связи с необходимостью дальнейшего повышения эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в муниципальную программу "Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области", утвержденную постановлением администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 46 (с изменениями от 26.09.2022 № 662, от 14.11.2022 № 763) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы "Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" изложить в следующей редакции:

«Паспорт Муниципальной программы

"Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025

	Ответственный исполнитель муниципальной программы


	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Участники муниципальной программы
	муниципальные служащие, сотрудники администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Цели муниципальной программы

	Повышение эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной подготовки, повышения квалификации, а также иных форм обучения муниципальных служащих, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления

	Задачи муниципальной программы

	- совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих;

- повышение эффективности работы муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы;

- создание ориентированной на решение практических задач местного самоуправления системы профессиональной переподготовки, повышения квалификации муниципальных служащих;

- внедрение системы самостоятельной подготовки муниципальных служащих

	Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы  


	- создание правовых, организационных, финансово-экономических и иных условий  для дальнейшего развития профессиональной муниципальной службы;

- достижение качественного уровня исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей и оказываемых муниципальных услуг; 

- повысить квалификацию муниципальных служащих и работников;

- внедрить систему самостоятельной подготовки муниципальных служащих.

	Комплекс процессных мероприятий 
	Совершенствование системы дополнительного профессионального образования лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Финансирование программы осуществляется  за счет средств бюджета муниципального образования Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального  района Ленинградской области.

Общий объем финансирования программы из бюджета муниципального образования Фёдоровское городское поселение 

составит – 670 тыс. руб.

в т.ч. 

2022 – 120 тыс.руб.
2023 – 250 тыс.руб.
2024 – 150 тыс.руб.
2025 – 150 тыс.руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, всего, в т.ч. по годам реализации
	налоговые расходы не предусмотрены


.»

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе "Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе "Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Дополнить муниципальную программу "Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" Приложением № 3 «Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы» согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению
3. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                     
М.И. Носов
Исполнитель: Андрианова А.Ю.

Приложение № 1
к постановлению администрации

Фёдоровского городского  поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 20.12.2022 № 871
Приложение № 1 к муниципальной программе

	
	
	План реализации муниципальной программы
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, организация)*
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе 

	
	
	
	
	
	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 
	«Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
	2022
	2025
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	2022 г.
	120
	120
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2023 г.
	250
	250
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024 г.
	150
	150
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025 г. 
	150
	150
	0
	0
	0

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	 
	Комплекс процессных мероприятий 
	 
	2022
	2025
	2022 г.    
	120
	120
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	2023 г.   
	250
	250
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	2024 г.
	150
	150
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	2025 г. 
	150
	150
	 
	 
	 

	1
	Мероприятие 1 Совершенствование системы дополнительного профессионального образования лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Администрация Фёдоровского городского поселения 
	2022
	2025
	2022
	120
	120
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	2023
	250
	250
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2024
	150
	150
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	2025
	150
	150
	0
	0
	0


Приложение № 2
к постановлению администрации

Фёдоровского городского  поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 20.12.2022 № 871
Приложение № 2 к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИНДИКАТОРЫ

муниципальной программы «Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области"
	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Базовый индикатор
2022-2025 годы
	Фактический

индикатор

2022-2025 годы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Число муниципальных служащих, прошедших обучение в рамках программ профессиональной переподготовки
	человек
	
	

	2.
	Число муниципальных служащих, прошедших обучение
на курсах повышения квалификации 
	человек
	
	

	3.
	Число муниципальных служащих, прошедших обучение с использованием возможностей дистанционных образовательных технологий 
	человек
	
	

	4.
	Доля муниципальных служащих, имеющих индивидуальные планы профессионального развития 
	процентов
	100
	100


Приложение № 3
к постановлению администрации

Фёдоровского городского  поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 20.12.2022 № 871
Приложение № 3 к муниципальной программе

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы

	Цель 

муниципальной 

программы/

подпрограммы
	Задача муниципальной программы/подпрограммы
	Ожидаемый результат 

муниципальной 

программы/подпрограммы
	Основное мероприятие (проект/подпрограмма)
	Показатель муниципальной программы/подпрограммы

	Повышение эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной подготовки, повышения квалификации, а также иных форм обучения муниципальных служащих, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления
	- совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих;

- повышение эффективности работы муниципальных служащих и работников, не относящихся к должностям муниципальной службы;

- создание ориентированной на решение практических задач местного самоуправления системы профессиональной переподготовки, повышения квалификации муниципальных служащих;

- внедрение системы самостоятельной подготовки муниципальных служащих 


	- создание правовых, организационных, финансово-экономических и иных условий  для дальнейшего развития профессиональной муниципальной службы;

- достижение качественного уровня исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей и оказываемых муниципальных услуг; 

- повысить квалификацию муниципальных служащих и работников;

- внедрить систему самостоятельной подготовки муниципальных служащих.
	Совершенствование системы дополнительного профессионального образования лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	


